genuinis, ut intelligeremus concupiscere ac delectari indifferenter sumi, quia ipsa concupiscentia rerum jucundarum delectabilis est. Talibus autem delectationibus statim resisti docet per spiritum, quatenus & spiritus concupiscit adversus carnem. Nam & ista concupiscentia spiritus contra carnem non est aliud, quam spiritus delectatio, qua condelectatur legi secundum interiorem hominem. Quod in plurimis locis significat Augustinus, ut libro de continentia: Contra suavitatem noxiam, qua vincit concupiscentia, Dominus dat suavitatem beneficam, qua delectetur amplius continentia. Et in eodem libro: Ponton sit cum id quod male libet, hoc est, concupiscitur, vincit bona delectatione non fit. Et sermone sexto de verbis Apostoli, ubi eandem pugnam carnis concupiscentis adulterium, & spiritus castitatem concupiscentis adducit, & per delectationes utriusque fieri docet: Delectat uxorem alienam, & non amicum, mentem avortit, in societatem mentis intras. Vides foris strepentem concupiscentiam, praeter adversus eam sententiam: Nolo, inquit, non facio. Puta, quia DELECTAT, non facio. Habeo eam condelector; Condelector eam legi Dei. Et quae sequuntur subius. Et inferius capite decimo explicans, quomodo spiritus concupiscat adversus carnem mentemque suspendat, ne in consensum desiderij carnalis traat: Mens, ait, repugnat & condelectatur legi Dei. Iam vero si mens non consentit peccato titillans, suggerenti blandienti, si mens non consentit, quomodo habet aliam intersus delectationes suas, delectationibus carnis ex nulla parte conferendas &c. Qua de re plura testimonia qui voluerit, consulat ea quae supra de lucta carnis & spiritus diximus. Videat enim illa conferendo cum ijs quae praefenti capite protulimus, nihil verius esse, quam pugnam carnis & spiritus promiscue apud Augustinum describi per contrarias delectationes, & per contrarias concupiscentias ac desideria. Ex quo consequenter constabit, id quod huc usque demonstravimus, delectationem illam caelestem, qua carnis desideria spiritus rebellantia coercentur, non esse aliud nisi amorem vel desiderium a Spiritu sancto inspiratum, quo mens hominis, improvide & indeliberate, ac delectabiliter tangitur & suaviter afficitur legi Dei seu iustitiae; atque ita contra impetus blandientium concupiscentiarum roborata ijs consentire renuit, sed delectabiliter concupiscit ac diligit, & operatur bonum. Propter quem delectabilem dulcemque tractum, idem amoris ac desiderij amoris, delectatio & suavis, ac dulcedo ab Augustino nuncupatur.